

Nasze osiągnięcia i cele

Noworoczne przemówienie Premiera Osóbki - Morawskiego

Przed mikrofonem Polskiego Radia w dniu 1. 1. 1947 r. Premier Rządu Jedności Narodowej, ob. Osóbka - Morawski wygłosił następujące przemówienie:

Szanowni Obywatele!
Kiedy robimy plan pracy na rok i składamy sobie noworoczne życza, winniśmy nabrać otuchy z osiągniętych sukcesów, których mamy w roku ubym nie mało, a do których w szczególności należą:
1) duży sukces w zaludnieniu gospodarowaniu Ziemi Odzyskanych,
2) utrzymanie wartości złotego i obnowienie budżetu za 1946 r.,
3) duże osiągnięcia w produkcji emisyjnej,
4) przełamanie zasadniczych trudności transportowych i wspaniałe osiągnięcia polskiego kolejarza,
5) duże, jak na nasze możliwości, osiągnięcia w odbudowie Warszawy, polki w ogóle,
6) stopniowo rozwijająca się wyła handlowa z innymi krajami,
7) duże osiągnięcia w szkolnictwie, zwłaszcza średnim i wyższym,
8) usprawnienie i rentowność poczty, telegrafu i telefonów,
9) poważna odbudowa i rozbudowa żyby zdrowia,
10) duży wysiłek w dziedzinie opieki społecznej, zwłaszcza nad dziećmi,
11) opracowanie przez CUP trzyletniego planu,
12) wyszkolenie licznych kadr oficerskich i podoficerskich w odródnym wojsku podniesienie poziomu naszego wojska w ogóle,
13) podniesienie prestiżu i znaczenie nowej Polski na arenie międzynarodowej i szeregu innych.

chłopskich,
6) dużego wzrostu dochodu społecznego i dalszej poprawy materialnej świata pracy i całego narodu,
7) likwidacji spekulacji i pełnego rozwoju zdrowego handlu spółdzielczego i prywatnego, rzemiosła i wszelkiej innej produkcji prywatnej,
8) maksymalnego rozwoju naszej oświaty i kultury,
9) pełnej opieki nad dziećmi, starcami i podopiecznymi w ogóle,
10) dalszej serdecznej opieki wszystkich władz i całego społeczeństwa nad naszą młodzieżą pracującą i uczącą się, którą okupacja hitlerowska ograłła w okresie okupacji z praw do nauki i radości dzieciństwa i wiele innych naszych żywo i najdroższych pragnień.
Wierzę głęboko, że jednością i naszą wolą niezłomną oraz uczciwą pracą napewno wiele z tych życzeń w roku 1947 osiągniemy.



RYNEK W SŁUPSKU (Fot. J. Bulhak)

Partia postępową Trzecie stronnictwo polityczne w USA

NOWY JORK. (PAP) — Po 2-dniowych pracach w Nowym Jorku przedstawiciele postępowych organizacji politycznych i stanów postanowili utworzyć partię polityczną pod nazwą „Partii postępowych obywateli Stanów Zjednoczonych”. Przemówienie wygłosił w przemówieniu poświęconym zagadnieniom wewnętrznym Stanów Zjednoczonych.

Wallace stwierdził, że wolność nie jest równoznaczna z oddaniem kraju w ręce wielkiego kapitału. Nieograniczona działalność wielkiego kapitału prowadzi nieuchronnie do depresji gospodarczej, a następnie do wojny. Jeżeli wiara w pokój oznacza zdradę — powiedział Wallace — to jesteśmy zdrajcami. Jeżeli wiara w dobrobyt dla wszystkich jest komunizmem — to jesteśmy komunistami. Są ludzie, którzy w swoich postępowaniach i poglądach kierują się tylko nienawiścią wobec Związku Radzieckiego. Ludzie ci zagrażają pokojowi światowemu. Wyrażając obawę, iż obecny kongres może powtórzyć błędy sprzed lat 20, Wallace stwierdził, że zadaniem ludzi o poglądach postępowych jest zapobieżenie temu, aby wielki kapitał i kongres republikański doprowadził Stany Zjednoczone do nowej depresji gospodarczej.

Dziennik „New York Times” jest zdania, że nowa organizacja polityczna, na czele której stoją dr Kingdon i znany rzeźbiarz Dalson, rozwinię się prawdopodobnie w trzecią wielką partię polityczną Stanów Zjednoczonych.

Obcy pomordowanych lotników amerykańskich

PRAHA. (PAP) — W miejscowości Beneš w Czechach odkryto przypadkowo obcy, zawierające zwłoki lotników amerykańskich, zamordowanych przez Niemców. Władze miejscowe prowadzą śledztwo w celu zidentyfikowania zwłok.

Wzrost cen w USA o 34 proc.

WASZINGTON. (PAP) — Biuro statystyczne przy ministerstwie pracy Stanów Zjednoczonych podało do wiadomości, że w ciągu roku 1946 ceny żywności wzrosły o 13 proc., podczas gdy ceny innych dóbr konsumpcyjnych powiększyły się o 18 p. Raport wydziału gospodarczego stwierdza, iż, aby płace robotników miały samą zdolność nabywania co przed wojną, konieczne jest podniesienie poziomu płac o 23 proc. Uznaje się, że w ciągu roku 1946 podwyżki plac zostały już dawniej anulowane przez wzrost cen.

Król grecki Jerzy VI rozgoryczony

ATENY. (Obsł. wł.) — W wygłoszonym przez radio przemówieniu noworocznym król Jerzy VI dał wyraz rozgoryczeniu z powodu nieuwzględnienia w traktacie pokojowym greckich roszczeń terytorialnych.

Przyszłość Dardaneli skomplikowane oświadczenie Foreign Office

LONDYN (API). Rzecznik angielskiego ministerstwa spraw zagranicznych podobno oświadczył, iż Anglia nie wie o propozycji zwołania konferencji w sprawie rewizji konwencji w Montreux z r. 1936, rządzącej statusem cieśniny m. Czarnego. Wg wiadomości z Ankar, które wczoraj ukazały się w prasie powyższa konferencja miałaby się odbyć przed zebraniem się rady ministrów spraw zagr. w Moskwie w marcu.

W dalszym ciągu rzecznik brytyjski stwierdził, iż rząd jego niejednokrotnie zwracał uwagę państw zainteresowanych, iż zdaniem jego nadszedł czas na zwołanie konferencji międzynarodowej dla rozpatrzenia przyszłości Dardaneli. Lecz ostatecznie zawiadomienie otrzymane od rządu sowieckiego stwierdziło, że konferencja powinna się odbyć dopiero po dojściu do porozumienia zasadniczego w sprawie głównych zagadnień za pomocą bezpośrednich rozmów z Turcją. Wobec tego rzecznik nie widzi oznak wskazujących na to, że konferencja będzie zwołana w najbliższej przyszłości.

Pierwszy krok w kierunku zmiany reżimu w Hiszpanii czy trick gen. Franco?

LONDYN (Obsł. wł.) W dobrze poinformowanych kręgach w Madrycie utrzymują, że przedstawiciele wszystkich stronnictw politycznych (za wyjątkiem monarchistycznych karlistów i komunistów) podpisał układ o utworzeniu tymczasowego rządu. Celem tego rządu byłoby rozpisanie powszechnego i swobodnego plebiscytu dla zdecydowania o przyszłym ustroju Hiszpanii. Dokładnych wiadomości o tym ruchu i uczestniczących osobach dotąd nie otrzymano.

Rozbudowa portu w Sztokholmie

SZTOKHOLM (Obsł. wł.) Władze szwedzkie zamierzają rozbudować port w Sztokholmie kosztem 100 mil. koron, aby przez port ten mógł się odbywać eksport do ZSRR, przez widzialny w ratyfikowanym niedawno radziecko-szwedzkim układzie handlowym.

Anglosasi chcą zastraszyć Albanię Przemówienie radiowe premiera Hodży

TIRANA (Obsł. wł.) Premier Albanii Hodża w wygłoszonym przez radio przemówieniu zarzucił W. Brytanii i Stanom Zjednoczonym stosowanie wobec Albanii nieprzyjaznej polityki i dążenie do zastraszenia jej. Przypomniał, że okryły brytyjskie trzykrotnie naruszyły suwerenność kraju. Hodża stwierdził, że Albania nie ma nic przeciwko temu, aby Rada Bezpieczeństwa rozpatrzyła ten spór.

Poruszając sprawę skargi Grecji na temat działalności powstańców na granicy grecko-albańskiej, Hodża oświadczył, że rząd Albanii z przyjemnością przyjął do wiadomości decyzję Rady Bezpieczeństwa wysłania komisji badawczej do Grecji i krajów sąsiednich. „Albania nie ma nic do ukrywania” —

Wiece Bloku Stronnictw Demokratycznych

Wiece Bloku Stronnictw Demokratycznych i Zawodowych zaprasza ludność m. Gdańska na WIELKI WIEC WYBORCZY w sobotę dn. 4 stycznia 1947 r. o godz. 13 w hall montażowej Stoczni Nr 2 w Gdańsku, przy ul. Jana z Kolna. Przemawiać będą nt. „Wybory a Odbudowa Wybrzeża” kandydaci z listy nr 3:
1) EDWARD OSÓBKA-MORAWSKI — Premier Rządu Jedności Nar., przewodn. CKW PPS,
2) inż. EUGENIUSZ KWIATKOWSKI — Delegat Rządu dla Spraw Wybrzeża, bezpart.,
3) WŁADYSŁAW DWORAKOWSKI — poseł do KRN, sekretarz wojew. PPR.
Dojazd w dniu 4 bm. od godz. 11,45 do godz. 13 tramwajami lini nr 1, 2, 3, 6 oraz autobusami linii Siedlice, Łąkowa i Sianki. Tramwaje i autobusy przewożą uczestników wiece bezpłatnie od stacji końcowych do Stoczni. Trasa autobusowa będzie przedłużona do samej Stoczni.
W wiece weźmie udział reprezentacyjna orkiestra ZZK. Impreza transmitowana będzie na wszystkie rozgłośnie Polskiego Radia.

Tylko Odra i Nysa zabezpieczą Słowiańszczyznę przed nową agresją Niemiec

BERLIN (API). Jak donosi agencja DPD z Halle na konferencji przedstawiciele partii niemieckich przemawiały imieniem sowieckich władz okupacyjnych major Dragin, który oświadczył między innymi, że granice Odry i Nysy należy uważać za ostateczne. Tylko taka granica zabezpieczy narody słowiańskie przed nową agresją Niemiec.

Wiece kobiet

Spoleczno - Obywatelska Liga Kobiet, Oddział Sopot zawiadamia, że w niedzielę dnia 5. 1. 47 r. o godz. 10.30 w sali kina „Polonia” w Sopocie odbędzie się wiece kobiet. Po wiece wystąpi artystyczne oraz film „Kwiat miłości”. Wstęp bezpłatny.

Sprawa Sudanu rozbiła rokowania angielsko-egipskie

LONDYN. (Obsł. wł.) — Rokowania brytyjsko-egipskie utknęły całkowicie z powodu niemożności osiągnięcia porozumienia na temat Sudanu. „News Chronicle” pisze, że W. Brytania zależy bardzo na ułatwieniu tego problemu, który ciągnąłby ogólnych stosunkach arabsko-brytyjskich.

Pierwsze wyniki przysposobienia

Na temat konkretnych osiągnięć Polskiego Korpusu Osiedlenia i Przysposobienia w dziele przystosowywania b. żołnierzy Andersa do życia cywilnego w W. Brytanii — na razie wiemy niewiele. Tym niemniej stwierdzić należy, że obecność członków Korpusu na terenie Anglii niejednokrotnie wywołuje dość silny oddźwięk w brytyjskiej opinii publicznej. A jak widać z faktów, które przytoczamy poniżej — pierwsze wyniki „przysposobienia” zaznaczają się często w sposób zgoła osobliwy.
Przed dwoma tygodniami polski obóz w Watton pod Driefield, gdzie przebywają wojskowi i cywilni kandydaci do Polskiego Przysposobienia, padł ofiarą nagłego i dość niezwykłego „nalołu” ze strony policji brytyjskiej. Na teren obozu wjechało kilka samochodów policyjnych, a uzbójczy nie żeby policjanci brytyjscy, nie bacząc na nocną porę, poczęli sumiennie przetrząsać wszystkie baraki i namioty, wyciągając z nich bez żadnych skrępowań i ceremonii dziesięć angielskie, które właśnie w tym czasie były zajęte „przysposobieniem do życia cywilnego” swoich polskich „darlings”. O rozmiarach tego „przysposobienia” świadczy dosadnie fakt, że na terenie obozu przebywało w danej chwili aż 80 dziewcząt w wieku od lat 14 do 18, rekrutujących się ze wszystkich okolicznych miejscowości. Niefortunne propagatorki zbliże-

nia międzynarodowe zostały załadowane przez policjantów na samochody i pomimo gwałtownych protestów — odwiezione w tempie przysposobionym do Hull. Jak stwierdzają oficjalni komentarze, wizyta policji w Watton zala wywołana żądaniem okolicznych mieszkańców, których szeregą się w polski obozie rozpusta całkowicie wyprowadza z równowagi.
W zestawieniu powyższym wydarzeniem szczególnego „dźwięku” — jakby powiedzieli niekiedy gracze — nabierają cyfry z dziedziny poezji, które ogłosiła niedawno prasa angielska. Tygodnik „The People” między innymi stwierdza, że ilość dzieci urodzonych w 1946 przewyższa o 85,631 przysrost z rok poprzedniego. Po addo pismo dodaje, że tygodnia na tydzień daje się zauważyć dalsza tendencja zwyżkowa w tej dziedzinie.
Jakie stanowisko zajmą angielska opinia publiczna odnośnie tych „odsetek” od obcego kapitału — na razie przewidzieć trudno. Wtajemniczeni twierdzą, że konserwatyści angielscy, wraz min. Bevinem, żywią poważne obawy, i ten zastrzyk awanturniczej i romantycznej krwi polskiej w chłodną substancję angielską może w przyszłości wpłynąć na zawalenie brytyjskiej „polityki równowagi” w silniejszy stopniu, niż jakkolwiek inni czynnik.

Gospiarze uchwały MRN Elbląga

ELBLĄG. (Kor. w.) — W dniu 28 grudnia odbyło się 9 posiedzenie MRN Elbląga. Wobec braku quorum, posiedzenie zostało przerwane i odbędzie się 10 grudnia.

Wobec braku quorum, posiedzenie zostało przerwane i odbędzie się 10 grudnia.

we zatwierdzonej tarify, według której normalny bilet będzie kosztował 8 zł. Zastosowano bilety abonamentowe i niższe kowe.

Czy wiesz, że «ZAKAZANE PIOSENKI» TO REWELACJA!

Dla dobra chorych

KOSCIERZYNA. — Szpital kościerny i piaca w nim pod kierownictwem lekarza Ciołkowskiego...

wielkie ma trudności z aprowizacją, mimo to jednak, dzięki stworzeniu własnej podstawy gospodarczej, szpital jest pod względem kalorycznym najlepiej wyposażony...

Prezydent miasta zwrócił uwagę na konieczność wypracowania jednolitego systemu gospodarczego...

W związku z przekazaniem szeregu nieruchomości miejskich w użytkowanie instytucjom prawnym, zasła konieczność powołania komisji szacunkowej wartości obiegowej tych nieruchomości...

W następnym punkcie porządku obrad uchwalono jednolity system opłat handlowych...

Na wniosek lekarza weterynarii uchwalono statut opłat za badanie zwierząt rzeźnych i mięsa, pobieranych na rzeźnię miejską...

Półtora miliona na Daninę

LEBORK. (Kor. w.) — Jak nas mądrze kierownik Urzędu Skarbowego Leboru, mgr Tyszczyński, na Daninę...

Ob. wiceprezydent miasta zanalizował preliminarz budżetowy miasta na rok 1947. Przechodził preliminarz, wyrażający się sumą 68.800 tys. zł...

Przy choince zawsze wesoło

LEBORK. (Kor. w.) — 23.12. spóźniejsze „Zgoda” w Leboru urządziła „Dzień Kultury i Sztuki”...

Wobec nieuchwalenia dotychczas przez Radę opłat za przejazd tramwajowy...

Poczwórne chrzciny

LEBORK. (Kor. w.) — 29.12 w Leboru w domu dziecka obchodzono uroczyste chrzciny 4 niemowląt...

Wobec nieuchwalenia dotychczas przez Radę opłat za przejazd tramwajowy...

Jaselka w Nieczyninie

Wobec nieuchwalenia dotychczas przez Radę opłat za przejazd tramwajowy...

Choinka Ligi Kobiet

LEBORK. (Kor. w.) — 22 grudnia ub. r. organizacja Ligi Kobiet urządziła choinkę dla najbardziej potrzebujących dzieci...

Wiece przedwyborcze w powiecie Sławno

W niedzielę, dn. 29 grudnia ub. r. w powiecie Sławno odbyły się wiece przedwyborcze w następujących miejscowościach: St. Kowalewice, Dobiesław, Secemino, Łykowo, Polanów, Maćmierz...

Kupiectwo Sławna na Daninę Narodową

SŁAWNO. (Kor. w.) Jako jedni z pierwszych ofiarodawców na rzecz Daniny Narodowej zgłosili się dobrowolnie, nie czekając na wyznaczenie normy...

TEATR

MIEJSKI „WYBRZEŻE”. Gdynia, Pl. Granwałdzki. Piątek, godzina 19.30 — „W moim domu”...

Złoczenie Przemysłu Drzewnego Okręgu Pomorskiego

Przyjmie: INŻYNIER MECHANIKA maszyn paowych, INŻYNIER MECHANIKA maszyn obróbki drzewa, KALKULACJA DRZEWNEGO...

ZARZĄD POL. ZW. b. WIEŹNIÓW POLII. — KOŁO GDAŃSK-WRZESZCZ

urządza w dniu 4/5. stycznia 1947 r. w lokalu własnym — Wrzeszcz, Libermanna 2 Pierwszą Zabawę Karnawałową...

ZEBRANIA I ODCZYTY

Polska Partia Socjalistyczna Dzielnica Gdynia — Śródmieście, zawiadamia członków partii...

OGŁOSZENIA

„DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO” przyjmuje: DZIAŁ OGŁOSZEŃ DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO — GDYNIA 10-go LUTEGO 27...

OGŁOSZENIA

„DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO” przyjmuje: DZIAŁ OGŁOSZEŃ DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO — GDYNIA 10-go LUTEGO 27...

DROBNE OGŁOSZENIA

NICLI, grzebienie, guziki różna galanteria zabawki, organki. Ceny hurtowe. Dom Galanterii, Gdynia, Lipowa 2.

DIŻURY APTEK

GDYNIA — ORŁOWO — Apteka Świętojańska, ul. Świętojańska 1. Apteka Centralna, ul. Śródmieście 5. F. (partez).

Ogłoszenie

Wobec tego, że witek złodzenia Wisły przeprowadzenie prądów z brzegu na brzeg promem stało niemożliwym, Państwowy Zarząd Wł. w Tczewie...

LOKALE

SZUKAM 2 pokojowe mieszkanie za zwrotem kosztów remontu. Wiadomość w Dzien. Balt.

UNIĘWAŻNIENIA

UNIĘWAŻNIAM legitymację służbową nr 42/45 wydaną przez Inspektora w Elblągu. Swatierowa Paulina.

WOLNE POSADY

TECHNIK ze znajomością niwelacji pilnie poszukiwany do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Gdyni, Witomińska 19.

POSAD POSZUKUJĄ

MŁODA, zdolna, energiczna pierwszorzędna siła handlowa, znajomość różnych branż, organizacja pracy...

POSZUKIWANIE RODZIN

POSZUKUJE Tomasz Kuprecz, brat Paweł. Sopot, Chłodniackiego 5. F. (partez).

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia drobne: Opłata za każdy wyraz Minimum 100 wyrazów. Pierwsze słowo i druk tusty 100 procent drożej.

